
Smlouva o poskytování služeb
v oblasti bezpečnosti práce a na úseku poŽární ochrany

Č. 20250123VÚSVP, ze dne 23. 1. 2025 (dále jen jako ,,smlouva"),

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále dle zákona
Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, dále dle zákona Č. 133/1985 Sb., o poŽární ochraně, dále dle zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy

I.
Smluvní strany

1. výchovný ústav a středisko výchovné péče, PŠov
se sídlem PŠov l, 441 01 Podbořany, IČ 49123734,
státní příspěvková organizace zřízená na základě zřizovací listiny Ministerstva školství, mládeže

a tělovýchovy dne 10.12.1993, ve znění dodatků č.j. 34905/1998 ze dne 22.12.1998, č.j.
28991/2003 ze dne 6.11.2003, č.j. 33010/2005 ze dne 21.11.2005, č.j. MSMT-29230/2014-201 ze
dne 13.8.2014 a v aktuálním znění pod čj. MSMT-3601/2015-1.
Zastoupená PhDr. Sávou Arabadžievem, ředitelem
bankovní spojeni: 12933481/0710
telefonní spojení:

(dále také jako ,,objednatel") na straně jedné

a

2. Ing. Daniel Angletta,
IČ 71940812,

podnikající fyzická osoba na základě živnostenského oprávnění vydaného Obecním živnostenským
úřadem,

rMěU Louny č. j. MULN/OZU/2042/2011/ML/3,
bankovní spojení:
telefonní spojení:
e-mai
(dále také jako ,,poskytovatel") na straně druhé,

společně objednatel a poskytovatel také jako ,,smluvní strany"

II.
ProhláŠení a předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel prohlašuje, že je fýzická osoba odborně způsobilá k zajišt'ování úkolů a činností
v oblasti prevence rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a na úseku požární ochrany dle
v záhlaví uvedených právních předpisů a dalších předpisů, které s touto činností souvisí (např.
prováděcích předpisů apod.), přičemž poskytovatel dále prohlašuje, že je znalý všech těchto předpisů.

2.2 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu platné osvědčení odborné
způsobilosti dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, a je povinen předložit tato osvědčení na žádost objednateli. Dále je poskytovatel povinen mít
aktivní živnostenské oprávnění v dané oblasti po celou dobu trvání smluvního vztahu. Nesplněním
výše uvedených povinností ze strany poskytovatele, má právo objednatel smlouvu vypovědět bez
výpovědní doby.

1



2.3 Předmětem smlouvy je na straně poskytovatele závazek provádět pro objednatele sjednané činnosti
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") a na úseku požární ochrany (dále
jen ,,PO"), včetně poradenské, konzultační, metodické pomoci a školící činnosti v oblasti BOZP a na
úseku PO v souladu s příslušnými právními předpisy, vnitřními předpisy a platnými technickými
normami, které se k těmto činnostem vztahují, a to na pracovišti na adrese PŠov l, PŠov 2, PŠov 25,
PŠov 6, 441 01 Podbořany (dále jen jako ,,pracoviŠtě"). Poskytovatel se zavazuje provést jedenkrát za
6 měsíců kontrolu pracoviště. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit za poskytované činnosti
dohodnutou odměnu v souladu s článkem VI. smlouvy. Mezi sjednané činnosti, které jsou předmětem
smlouvy patří zejména: revize a aktualizace stávající dokumentace BOZP a PO, provádění
preventivních požárních prohlídek, kontrola aktuálnosti dokumentace BOZP a PO, kontrola
dodržování BOZP a PO, kontrola plnění všech předepsaných prohlídek, revizí a kontrol vyhrazených
technických zařízení a požárně bezpečnostních zařízení.

III.
Další práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Objednatel se zavazuje předat poskytovateli informace potřebné k zajištění činností dle této
smlouvy a poskytnout mu potřebnou součinnost.

3.2 Vyžaduje-li to povaha věcí bezprostředně souvisejících s plněním předmětu této smlouvy, je
objednatel povinen zabezpečit poskytovateli vstup do všech částí nebo příslušenství jednotlivých
pracovišť'.

3.3 Objednatel je povinen bezodkladně informovat poskytovatele o avizované nebo náhlé kontrole
zaměřené na dodržování úkolů na úseku BOZP a PO ze strany orgánů státního dozoru. Objednatel je
rovněž povinen informovat poskytovatele o zamýšleném provedení činností se zvýšeným rizikem
v oblasti BOZP a PO, nebo o vzniku mimořádných událostí (např. provozní poruše, pracovním úrazu,
požáru atp.), které mají souvislost s BOZP a PO.

3.4 Poskytovatel se zavazuje postupovat při uskutečňování smluvených činností s odbornou péčí a
závazky stanovené v této smlouvě plnit v požadovaném nebo smluvně dohodnutém rozsahu, kvalitě,
druhu, četnosti a termínech. Poskytovatel se rovněž zavazuje zachovat mlčenlivost o důvěrných
záležitostech týkajících se objednatele, zejména pak o osobních údajích zaměstnanců. Poskytovatel je
povinen zpracovávat osobní údaje v souladu s GDPR a je si vědom, že tak musí činit v nezbytném
rozsahu a odpovídá za případné porušení GDPR, kterého se dopustí. Poskytovatel je povinen
zabezpečit v rámci své činnosti všechny osobní i citlivé údaje.

3.5 Poskytovatel je povinen uskutečňovat činnosti v souladu se zájmy objednatele, ale není vázán
pokyny, které jsou v rozporu s právními předpisy a na to je povinen objednatele neprodleně písemně
upozornit.

3.6 Objednatel se zavazuje:
· poskytnout poskytovateli příslušné podklady a doklady týkající se plnění jednotlivých příkazů,
umožnit přístup do prostor a k listinám, jichž se příkaz týká a náležitě spolupracovat a vyvíjet
součinnost podle požadavků poskytovatele,
0 pokyny určovat srozumitelně, vážně, úplně a v souladu s příslušnými právními předpisy, spolu
s příslušnými podklady a doklady.

3.7 Neplnění závazku objednatele řádně, včas a ve srozumitelné podobě nepůjde k tíži poskytovatele

IV.
Způsob plnění předmětu smlouvy, ukončení smlouvy

4.1 Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, která počíná
dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami s tím, že smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
Tuto smlouvu je možné ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran. Dále je tuto
smlouvu oprávněna vypovědět kterákoliv smluvní strana (písemně) s tím, že výpovědní doba je

2



dvouměsíční. výpovědní doba výpovědi, doručené smluvní straně, počíná běžet od prvního dne
měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla výpověď' doručena smluvní straně. Ve výpovědi
nemusí být uveden důvod výpovědi.

V.
Cena plnění (odměna) a platební podmínky

5.1 Cena plnění (odměna), kterou se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli za činnosti, které jsou
předmětem této smlouvy, byla sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran ve výši

V této částce nejsou uvedeny případné další ze strany objednatele požadované
činnosti nad rámec sjednaného předmětu smlouvy (školení BOZP a PO mimo ujednané periodické
školení, účast při kontrolách KHS, HZS, OIP, kontrola pracoviště nad rámec ujednané četnosti
kontrol), kde bude-li tato činnost mezi smluvními stranami sjednána - pak bude cena této činnosti
určena dohodou dle rozsahu prováděné činnosti. Objednatel se zavazuje tuto částku uhradit
poskytovateli po provedení činností, které jsou předmětem této smlouvy, na základě faktur, které
budou poskytovatelem vystaveny a doručeny objednateli. Jednotlivé faktury musí mít náležitosti
řádného daňového dokladu. Splatnost faktur bude stanovena v délce čtrnácti dnů ode dne doručení
faktury objednateli. Datum zdanitelného plnění bude stanoven k datu vystavení faktury.

5.2 V ceně plnění (odměně) nejsou zahrnuty náklady na bezpečnostní tabulky, které svým jménem a
na svůj účet zajišt'uje objednatel, a to na základě doporučení poskytovatele.

5.3 Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu
smluvní pokutu ve výši 100,-kč za každý, byt' započatý den prodlení. Tím současně nezaniká
poskytovateli nárok na případné úroky z prodlení.

VI.
Závěrečná ujednání

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné
vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) stejnopis obdrží objednatel a
jeden (l) stejnopis obdrží poskytovatel.

6.3 Smluvní strany se dohodly na výslovném zákazu postoupení této smlouvy.

6.4 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Veškeré změny
či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy.

6.5 Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



r


